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Warszawa, dnia 06.09.2010. 
ZP-67/10 
L.dz. 510/10/ZP 
 
 

 
DO WYKONAWCÓW BIORĄCYCH UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU 

 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Dostawę aparatury laboratoryjnej do 
nowo wybudowanego budynku szpitalnego A-2 w Szpitalu Praskim p.w. Przemienienia Pańskiego w 
Warszawie”  - znak sprawy ZP-67/10. 
 
 

Szpital Praski p.w. Przemienienia Pańskiego SPZOZ w Warszawie (Zamawiający) informuje, że 
do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), dot. przetargu jw., wpłynęły pytania. Zgodnie z 
art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje 
treść wyjaśnień:  
 
 
Pytanie 1:  Dotyczy Pakiet nr 5, pkt. 8  
Czy Zamawiający w Wykazie Parametrów Technicznych, dopuści zamiast parametru P-LCR (tylko płytki 
duże) parametry PDWcv (%) i PDWsd (fl) oznaczające wskaźnik anizocytozy płytek w postaci 
współczynnika zmienności oraz wskaźnik anizocytozy w postaci odchylenia standardowego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści powyższych zmian. 
 
Pytanie 2: Dotyczy Pakiet nr 1 – Digestorium  
Czy Zamawiający dopuści digestorium w wyższym standardzie wykonania, bez materiałów łatwopalnych 
jak laminat i bez polipropylenu, czyli ściana tylna metalowa malowana proszkowo farbą epoksydową, a 
ściany boczne przeszklone, jak wymaga Zamawiający ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyższego digestorium. 
 
Pytanie 3: Dotyczy Pakiet nr 1 – Digestorium  
Czy zamiast szafki laminowanej może być zastosowana szafka metalowa malowana proszkowo farbą 
epoksydową ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 4: Dotyczy Pakiet nr 1 – Digestorium  
Czy Zamawiający posiada kanał wentylacyjny zakończony wentylatorem o wydajności w króćcu 
wylotowym 675 m3/h (7,8 m/s), niezbędne do podanych wymiarów digestorium ? 
Odpowiedź: Zamawiający posiada kanał wentylacyjny zakończony wentylatorem o wydajności 300 
m3/h. 
 
Pytanie 5: Dotyczy Pakiet nr 1 – Digestorium  
Czy Oferent ma podłączyć rurą spiro ze stali nierdzewnej dygestorium do szybu wentylacyjnego, 
zakończonego odpowiednio wydajnym wentylatorem, czy też wykona to sam Zamawiający ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga podłączenia digestorium do szybu wentylacyjnego na koszt 
Wykonawcy. 
 
Pytanie 6: Dotyczy Pakiet nr 1 – Digestorium  
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Czy Zamawiający dopuści głębokość digestorium 750 mm ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 7: Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ- „Umowa/projekt”:   
§4 ust. 3- Prosimy o zmianę treści na: „Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku 
bankowego”. 
oraz 
Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:  
„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek 
ustawowych za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 8: Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ- „Umowa/projekt”:  
§5 pkt. 2 ust.2 - Zapis gwarantuje Zamawiającemu uprawnienie odstąpienia od umowy w przypadkach, 
które mogą (nawet przy zachowaniu odpowiedniej staranności) zdarzyć się w sytuacji zwykłej 
współpracy handlowej, w związku z tym proszę o modyfikację zapisu na:  
„w przypadku odstąpienia (…), po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do podjęcia realizacji umowy w 
terminie oznaczonym np. 3 dni roboczych”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 9: Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ- „Umowa/projekt”:  
§5 pkt.2 ust. 3 i 4 – Prosimy o zmianę zapisu z „za opóźnienie” na „za zwłokę”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 10: Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ- „Umowa/projekt”:  
§6 pkt.2- Prosimy o uzupełnienie zapisu o zwrot:  
„(…), zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić”. 
Wykonawca jest zobowiązany do spełnienia swojego świadczenia przed Zamawiającym i jednocześnie 
udziela mu kredytu. Wykonawca czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego świadczenia. Nie 
zrealizowanie, w przewidzianym w umowie terminie, obowiązku zapłaty z dostarczony towar stanowi w 
świetle przepisów Kodeksu Cywilnego niewykonanie zobowiązania. W związku z czym Wykonawca 
powinien mieć prawo, w sytuacji gdy dojdzie do naruszenia przez Zamawiającego postanowień 
umownych w tym zakresie, do odzyskania należnego mu wynagrodzenia na drodze prawem 
przewidzianych środków. Jednym z tych środków jest prawo przeniesienia wierzytelności na osobę 
trzecią. Zamawiający ogranicza uprawnienia Wykonawcy w tym zakresie zastrzegając sobie prawo do nie 
wyrażenia zgody na cesję, tym samym wyłączając prawo do podochodzenia należnego Wykonawcy 
świadczenia, poza drogą przymusu sądowego. Tak skonstruowany zapis daje Zamawiającemu pełną 
swobodę i dowolność w podejmowaniu decyzji, co w istocie jest narzuceniem Wykonawcy uciążliwych 
warunków umownych w zakresie egzekwowania swoich praw. Dlatego też działając w ramach zasady 
równości praw i obowiązków stron Wykonawca prosi, o zwrot, iż zgody takiej nie można bezpodstawnie 
odmówić. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić wszystkie dokonane przez Zamawiającego zmiany podczas 
sporządzania ofert. Oferta złożona bez zastosowania się do powyższych odpowiedzi podlega odrzuceniu 
jako niezgodna z SIWZ. 

 

DYREKTOR  
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